2018年11月２日
 各  位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者    代表取締役社長 増田 至克

 （コード番号 4636 東証第一部）
                     問合せ先責任者

  常務取締役管理本部本部長 北條 実

（TEL 03-3963-0511）

2019年３月期第２四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年８月３日に公表いたしました 2019 年３月期第２四半期連結累計期間（2018 年４月１日～
2018 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせ
いたします。また、2018 年８月３日に公表いたしました 2019 年３月期通期の業績予想を下記の通
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想値と実績値との差異について

2019 年３月期第 2四半期連結累計期間 業績予想数値との差異（2018 年４月１日～2018 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 24,700 610 890 680 28.93

実績値(Ｂ) 24,732 380 657 479 20.41

増減額(Ｂ－Ａ) 32 △229 △232 △200

増減率(％) 0.1 △37.6 △26.1 △29.4

(ご参考) 前期第２四半期実績
23,520 1,178 1,492 1,055 44.95

（2018 年３月期第２四半期）

差異の理由

第２四半期の連結業績につきましては、海外における原材料価格が前回発表予想を上回り上昇したこと、

また、日本国内においても当初の予想を上回り原材料価格が上昇したことにより、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を下回る結果となりました。

● 業績予想の修正について

2019 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 50,910 1,740 2,440 1,710 72.75

今回修正予想(Ｂ) 50,910 1,140 1,870 1,260 53.60

増減額(Ｂ－Ａ) － △600 △570 △450

増減率(％) － △34.5 △23.4 △26.3

(ご参考) 前期実績
47,942 1,911 2,659 2,047 87.16

（2018 年３月期）

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、日本及び海外における原材料価格の上昇が引き続き見込まれるこ

とから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を下回る見通しとなりましたので、

上記のとおり修正いたします。

なお、個別業績予想については、修正はございません。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上